[image: ЯрГерб]Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Ярославского муниципального района
шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
от 27.04.2017 № 32 «Об утверждении
структуры Администрации ЯМР»

    В соответствии с положениями части 4 статьи 26 Устава Ярославского муниципального района в целях оптимизации деятельности Администрации Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в раздел «Структурные подразделения Администрации ЯМР» структуры Администрации Ярославского муниципального района, утвержденной решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 27.04.2017 № 32 «Об утверждении структуры Администрации ЯМР»:
     1) строку 9 исключить;
     2) строки 3 – 8 считать соответственно строками 4 – 9;
     3) дополнить новой строкой 3 следующего содержания:
3. Управление правового обеспечения и муниципального заказа».
     2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
     3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Ю.Н. Соколова).
     4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Ярославского
муниципального района                                                                            __________Н.В. Золотников
«____»_________2017г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района                                             _________ Ю.А. Лазарев
«____»_________2017г.

Первый заместитель Главы Администрации ЯМР
_____________________ В.В. Соловьев
«_____»______________2017г.

Заместитель Главы Администрации ЯМР
_____________________ А.Ю. Леонова
«_____»______________2017г.

Заместитель Главы Администрации ЯМР
по внутренней политике
_____________________ А.А. Сучков
«_____»______________2017г.

Начальник Управления финансов и
социально-экономического развития Администрации ЯМР
_____________________ Ю.С. Грибанова
«_____» ______________2017г.

Начальник Управления делами Администрации ЯМР
_____________________ С.Ю. Загрузина
«_____» ______________2017г.

Начальник юридического отдела
управления делами  Администрации ЯМР
______________________ О.Ю. Килипченко
«____» ________________2017г.

О.Ю. Килипченко
73-34-70

Разослать:
В дело –2 экз.
Управление делами – 1 экз.
Управление финансов и СЭР -1экз.

Всего –5 экз.

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в структуру Администрации ЯМР»

В соответствии с положениями части 4 статьи 26 Устава Ярославского муниципального района Администрация Ярославского муниципального района формируется Главой Ярославского муниципального района в соответствии со структурой, в состав которой входят отраслевые (функциональные) и территориальные структурные подразделения, утверждаемой Муниципальным Советом.
В настоящее время в Администрации Ярославского муниципального района правовое обеспечение деятельности осуществляют 9 специалистов юридического профиля:
юридический отдел Управления делами – 4;
отдел противодействия коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок – 1;
МФЦР – 1;
Управление финансов и социально-экономического развития – 1;
КУМИ – 1;
МКУ «ЦЗР» - 1.
Также специалисты юридического профиля работают в каждом поселении Ярославского муниципального района.
Деятельность юридических служб носит ситуативный, зачастую несогласованный характер, вызванный необходимостью срочного реагирования на возникающие проблемы без их комплексного решения, прогнозирования и упреждения.
Именно юридическим отделом управления делами проводится большой комплекс работ в сфере муниципальных закупок: подготовка контрактов, рассмотрение поступивших конкурсных документов, участие в работе закупочных комиссий. Юридический отдел и отдел муниципального заказа постоянно взаимодействуют и решают общие задачи.
предлагается оптимизировать структуру Администрации Ярославского муниципального района
Проектом решения для обеспечения надлежащего взаимодействия между юридическими подразделениями, реализации согласованной стратегии в правовом обеспечении органов местного самоуправления, обеспечить использование одних и тех же специалистов на разных направлениях деятельности предлагается создать управление правого обеспечения и муниципального заказа путем объединения юридического отдела управления делами и отдела муниципального заказа без увеличения штатной численности указанных подразделений и ввести ставку начальника управления правового обеспечения и муниципального заказа.
Экономическое обоснование:
Оклад начальника управления - 9 520,00 рублей.
Фонд заработной платы на год начальника управления – 9 520,00*56=53 3120+30,2% = 694 122,24 рублей.
Фонд заработной платы начальника управления на 4 месяца (сентябрь-декабрь) – 231 374,08  рублей.
Экономия от ставки начальника отдела муниципального заказа составила – 144 015рублей.
Потребность на заработную плату начальника управления правового обеспечения и муниципального заказа на 4 месяца (сентябрь-декабрь) составляет: 231 374,08 – 144 015 = 87 359,08 рублей.

image1.png